Of.nº002/MBWE/2004                                                           Presidente Lucena, 09 de agosto de 2004

Excelentíssimo Senhor Juiz

Ao cumprimenta-lo cordialmente, dirijo-me a Vossa Senhoria, para solicitar, dentro das disponibilidades deste Cartório Eleitoral, a cedência de uma urna eletrônica, para instalação nesta Câmara Municipal de Vereadores, considerando que o mesmo possibilitará o contato dos eleitores, podendo assim, familiarizar-se com ela, já que teremos eleições municipais no próximo dia 03(três) de outubro do corrente ano.

Sabe-se que quanto mais instruídos e esclarecidos, melhor estarão preparados para escolher os seus futuros administradores.

Sendo o que me apresentava no momento, subscrevo-me, manifestando protestos de consideração e apreço.

 Atenciosamente,

Maria Beatriz Weber Enzweiler

     Vereadora

Exmo. Sr. Juiz

Nilton Luis Elsenbruch Filomena

Cartório Eleitoral

Estância Velha – RS